

Gebührensatzung der ev. Kita „Luthers Apfelbaum“
 in der neuen Fassung ab 1.6.2025 = schwarz, in der aktuellen Fassung vom 1.6.2022 = grün,

	Ganztagesplatz 7-16:30 Uhr	Bis 15.00 Uhr	Bis 12.00 Uhr	Verpflegungs- beitrag Plätze bis 12.00h nur 7€ (6€) Getränke
1. Kind:				
0-2 Jahre	325,00€ 310,00€	264,00€ 252,00€	156,00€ 149,00€	70,00€ 62,50€
3-6 Jahre	100,00€ 95,00€	52,00€ 49,00€	0€ 0€	70,00€ 62,50€
Hortkind	203,00€ 193,00€			70,00€ 62,50€
2. Kind:				
0-2 Jahre	162,50€ 154,00€	132,00€ 126,00€	78,00€ 74,00€	70,00€ 62,50€
3-6 Jahre	100,00€ 95,00€	52,00€ 49,00€	0€ 0€	70,00€ 62,50€
Hortkind	101,50€ 96,00€			70,00€ 62,50€
3. Kind:				
0-2 Jahre	81,25€ 77,00€	66,00€ 63,00€	39,00€ 37,00€	70,00€ 62,50€
3-6 Jahre	100,00€ 95,00€	52,00€ 49,00€	0€ 0€	70,00€ 62,50€
Hortkind	50,75€ 48,00€			70,00€ 62,50€

Servicestunde: 3,50€ (2,50€)

Weitere Regelungen zu Elternbeiträgen

Geschwisterkindregelung In Entsprechung zur städtischen Gebührenordnung gilt:
 „Besuchen zwei Geschwisterkinder gleichzeitig eine Betreuungseinrichtung in der Stadt Bruchköbel werden für das zweite Kind nur die Hälfte der anfallenden Nutzungsgebühren berechnet.
 Besuchen drei oder mehr Geschwisterkinder gleichzeitig eine Betreuungseinrichtung in der Stadt Bruchköbel werden für das erste Kind die regulären Nutzungsgebühren, für das zweite Kind die Hälfte der anfallenden Nutzungsgebühren berechnet, für das dritte Kind ein Viertel der anfallenden Nutzungsgebühren. Für jedes weitere Kind entfällt die Nutzungsgebühr.“